ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНСТИТУТ
СОВРЕМЕННЫХ ЗНАНИЙ
ИМЕНИ А.М.ШИРОКОВА»

ПРИКАЗ

08.07.2025 № 100
г. Минск

Об установлении стоимости обучения
в 2025/2026 учебном году при реализации
образовательных программ углубленного
высшего образования (образовательных
программ магистратуры)

В соответствии с расчетом стоимости обучения в 2025/2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 сентября 2025 года стоимость обучения при реализации
образовательных программ углубленного высшего образования
(образовательных программ магистратуры) для лиц, получающих высшее
образование дневной формы обучения и являющимися гражданами
Республики Беларусь за период обучения (1 год) и размеры оплаты по этапам
согласно таблице:

ТАБЛИЦА 1

Шифр, наименование
специальности

Стоимость за период
обучения 1 год,

бел. руб.
Без НДС

размер оплаты по этапам

1 этап

уточняется приказами
ректора Института

2 этап

7-06-0212-01
Дизайн

7-06-0215-03
Арт-менеджмент

4770,00

4770,00

2385,00

2385,00

2385,00

2385,00

2. Установить с 1 сентября 2025 года стоимость обучения при реализации
образовательных программ углубленного высшего образования
(образовательных программ магистратуры) для лиц, получающих высшее
образование заочной формы обучения и являющимися гражданами Республики
Беларусь за период обучения (1,5 года) и размеры оплаты по этапам согласно
таблице:

2

ТАБЛИЦА 2

Шифр, наименование
специальности

Стоимость
за период

обучения 1,5
года,

бел. руб.
Без НДС

размер оплаты по этапам

1 этап
2025 год

уточняются приказами
ректора Института
2 этап
2026год

3 этап
2026 год

7-06-0212-01
Дизайн

7-06-0215-03
Арт-менеджмент

2445,00

2445,00

978,00

978,00

733,50

733,50

733,50

733,50

3. Установить с 1 сентября 2025 года стоимость обучения при реализации
образовательных программ углубленного высшего образования
(образовательных программ магистратуры) для лиц, получающих высшее
образование дневной формы обучения и являющимися иностранными
гражданами за период обучения (1 год) и размеры оплаты по этапам согласно
таблице:

ТАБЛИЦА 3

Шифр, наименование
специальности

Стоимость за
период обучения 1

год,
бел. руб.
Без НДС

размер оплаты по этапам
уточняется приказами
ректора Института

1 этап 2 этап
7-06-0212-01
Дизайн
без сдачи кандид. минимума
в белорусских рублях;
в долларах США.

7581,50
2570 1285 1285

со сдачей кандид. минимума
в белорусских рублях;
в долларах США.

9867,75
3345 1672,50 1672,50

7-06-0215-03
Арт-менеджмент
без сдачи кандид. минимума
в белорусских рублях;
в долларах США.

7581,50
2570 1285 1285

со сдачей кандид. минимума
в белорусских рублях;
в долларах США.

9867,75
3345 1672,50 1672,50

4. Установить с 1 сентября 2025 года стоимость обучения при реализации
образовательных программ углубленного высшего образования

3

(образовательных программ магистратуры) для лиц, получающих высшее
образование заочной формы обучения и являющимися иностранными
гражданами за период обучения (1,5 года) и размеры оплаты по этапам
согласно таблице:

ТАБЛИЦА 4

Шифр, наименование
специальности

Стоимость за
период

обучения 1,5
года

Без НДС

размер оплаты по этапам

1 этап
2025 год

уточняются приказами
ректора Института
2 этап

2026 год
3 этап

2026 год
7-06-0212-01
Дизайн
без сдачи кандид. минимума
в белорусских рублях;
в долларах США.

3864,50
1310 524 393 393

со сдачей кандид. минимума
в белорусских рублях;
в долларах США.

5029,75
1705 682 511,50 511,50

7-06-0215-03
Арт-менеджмент
без сдачи кандид. минимума
в белорусских рублях;
в долларах США.

3864,50
1310 524 393 393

со сдачей кандид. минимума
в белорусских рублях;
в долларах США.

5029,75
1705 682 511,50 511,50

5. Проректору по учебной и научной работе Козловичу М.И. обеспечить
размещение настоящего приказа на интернет-сайте Института.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера
Новик М.А.

Ректор Института А.Л.Капилов

СОГЛАСОВАНО
Директор ЗАО «Современные знания»

Н.А.Широкова
. .2025